
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 184 DEL 28-02-2012 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 25 DEL 28-02-2012 

SETTORE DI DIREZIONE 

 

 

 

OGGETTO: Individuazione degli obiettivi di produttività aventi particolare rilevanza di 

cui all'art. 4 del CCDI 11/1/2012 per l'anno 2011. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO l’art. 4 del contratto decentrato integrativo sottoscritto l’11 gennaio 2012, secondo il 

quale: 

- oltre agli obiettivi strategici contenuti nel P.E.G., possono essere individuati specifici 

obiettivi di produttività aventi particolare rilevanza, di carattere interdisciplinare o 

finanziati attraverso appositi istituti nell’ambito dei compensi per la produttività ed il 

miglioramento dei servizi; 

- tali obiettivi sono approvati con atto del Direttore Generale, su proposta dei Dirigenti 

di Settore e dei Responsabili di U.O.A.; 

- il calcolo del fabbisogno di spesa per ciascun obiettivo dovrà essere effettuato secondo 

i criteri riportati al comma 3 del suddetto articolo; 

 

RICHIAMATA la deliberazione Giunta comunale n° 89 del 3/5/2011, con la quale fu 

disposta una integrazione delle risorse variabili per l’anno 2011 ai sensi dell’art. 15, comma 2, 

del C.C.N.L. 1/4/1999, di un importo pari all’1,2% del monte salari dell’anno 1997, per 

complessivi € 97.072,23, finalizzata alla erogazione di compensi strettamente collegati al 

raggiungimento di specifici obiettivi di produttività e di qualità; 

 

VISTI gli obiettivi di produttività presentati dai Dirigenti di Settore e dai Responsabili di 

U.O.A. nell’anno 2011, conservati agli atti d’ufficio; 

 

 

 



 

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 25 DEL 28-02-2012 - Reg. Gen. N. 184 DEL 28-02-2012 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

DATO ATTO che gli obiettivi di produttività che si individuano col presente atto sono 

finanziati mediante le risorse aggiuntive stanziate dalla deliberazione succitata ai sensi 

dell’art. 15, comma 2, del C.C.N.L. 1/4/1999 per un importo totale di € 73.400,00, mentre i 

restanti € 23.672,23 vanno a finanziare le attività del personale educativo indicate nell’art. 13 

del citato C.C.D.I. dell’11/1/2012 in applicazione dell’art. 31, comma 5, del C.C.N.L. 

14/9/2000; 

 

VISTO il prospetto allegato, che costituisce parte integrante della presente determinazione e  

riepiloga gli obiettivi di produttività aventi particolare rilevanza individuati per l’anno 2011, 

indicando per ognuno: 

- l’attività da svolgere; 

- il contingente di personale necessario; 

- il compenso complessivamente previsto, determinato in funzione della strategicità per 

l’ente, dell’impegno complessivamente richiesto, della complessità dell’attività e del 

fatto se questa è svolta nell’ambito o al di fuori dell’orario di servizio ordinario; 

 

VISTO il decreto del Sindaco n° 9 del 15/06/2009, con il quale il sottoscritto è stato nominato 

il Direttore Generale dell’Ente; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) di approvare, ai sensi dell’art. 4 del contratto decentrato integrativo sottoscritto l’11 

gennaio 2012, l’allegato prospetto relativo agli obiettivi di produttività aventi particolare 

rilevanza individuati per l’anno 2011, presentati dai Dirigenti di Settore e dai Responsabili 

di U.O.A., (Allegato A); 

 

2) di dare atto che la descrizione analitica dei progetti è conservata agli atti d’ufficio; 

 

3) di dare atto che le risorse necessarie per compensare l’attività del personale che partecipa 

alla realizzazione degli obiettivi di cui trattasi sono quantificate in euro 73.400,00, di cui: 

 euro 35.000,00 (relativi all’obiettivo n. 3) impegnati  al cap. 6010/10 anno 2011; 

 euro 22.500,00 (relativi agli obiettivi n. 4 e 5) impegnati  al cap. 6010/10 anno 2011; 

 euro 15.900,00 (siope 1103) per oneri diretti, relativi ai restanti obiettivi nn. 1, 2, 6 e 

7, sub impegnando la proposta 4763/2011 al medesimo capitolo 6010/10; 

 

4) che, in particolare, l’obiettivo n. 3 è interamente finanziato (per oneri diretti, oneri riflessi 

in conto ente e IRAP) con i proventi di cui all’art. 208 del D.Lgs. 30/4/92 n. 285, alle 

proposte 697, 1918 e 2902 del 2011; 

 

5) di dare altresì atto che ai pertinenti e relativi capitoli del bilancio 2011 esiste la necessaria 

disponibilità per oneri riflessi in conto ente ed IRAP; 

 

6) di trasmettere il presente atto ai Dirigenti e ai Responsabili di U.O.A.. 

 
 

Sesto Fiorentino, 28-02-2012 

 IL DIRETTORE GENERALE 

f.to AMODEI GIUSEPPE 



 

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 25 DEL 28-02-2012 - Reg. Gen. N. 184 DEL 28-02-2012 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Individuazione degli obiettivi di produttività aventi particolare rilevanza di 

cui all'art. 4 del CCDI 11/1/2012 per l'anno 2011. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 
=============================================================================== 

TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 

=============================================================================== 

 

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:       15.900,00 

------------ 

11/004763/02 PEG : 06010/10 COD. 1 01 02 01  DISP. SU IMPEGNO :      461.909,16 

             ------------------------------ 

             Fondo trattamento accessorio: 

             personale dipendente 

 

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/01/11/000052 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

                                             TOTALE IMPEGNATO         15.900,00 

 

 
 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 29-02-2012 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 

 


